
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Seite 1 von 1 

Anschrift: BAG-Psychiatrie c/o Vitos GmbH, Akazienweg 10, 34117 Kassel 
Vorsitzender: Reinhard Belling 
Pressekontakt: HoldingKonzernkommunikation@vitos.de, bag@vitos.de 

  
 

Jahresabschluss 2024 
 
 

 
Jahresabschluss der Kasse der BAG Psychiatrie (Bundesarbeitsgemeinschaft der 
Träger Psychiatrischer Krankenhäuser) im Jahr 2024: 
 
 
 
 
1. Kassenbestand 31.12.2023 
 
 
 

 92.689,89 € 
 

   
2. Einnahmen gemäß Kassenbuch 2024 
davon Mitgliedsbeiträge 

 

 
64.380,00 € 

 

64.380,00 € 
 
 

   
3. Ausgaben gemäß Kassenbuch 2024 
davon Projekt „Neuordnung der Tätigkeiten“ 
davon Krankenhausbetriebsvergleich 
davon Hosting Webseite BAG 
davon Kosten BAG Tagungen 
davon Mitgliedsbeiträge (DHS) 
davon sonstige Ausgaben 

 
91.420,93 € 
10.000,00 € 

425,43 € 
2.012,10 € 
1.440,00 € 

21,85 € 
 

 

105.320,31 € 
 
 
 

 

   
4. Kassenbestand 31.12.2024 

 
 
 

51.749,58 € 
 
 
 

 
 
 


