

## **Jahresabschluss 2024**

Jahresabschluss der Kasse der BAG Psychiatrie (Bundesarbeitsgemeinschaft der Träger Psychiatrischer Krankenhäuser) im Jahr 2024:

1. Kassenbestand 31.12.2023	92.689,89 €
-----------------------------	-------------

2. Einnahmen gemäß Kassenbuch 2024	64.380,00 €
davon Mitgliedsbeiträge	64.380,00 €

3. Ausgaben gemäß Kassenbuch 2024	105.320,31 €
davon Projekt „Neuordnung der Tätigkeiten“	91.420,93 €
davon Krankenhausbetriebsvergleich	10.000,00 €
davon Hosting Webseite BAG	425,43 €
davon Kosten BAG Tagungen	2.012,10 €
davon Mitgliedsbeiträge (DHS)	1.440,00 €
davon sonstige Ausgaben	21,85 €

<b>4. Kassenbestand 31.12.2024</b>	<b><u>51.749,58 €</u></b>
------------------------------------	---------------------------